1
Bedienungsanleitung
Operating Instructions
Mode d’emploi
Istruzioni per l’uso
Instrucciones de servicio
WZ11
Zangenstromwandler

• WZ11A : 1 Ω
• WZ11B : > 1 MΩ
4.2 Modellbezeichnungen und Bestellangaben
Meßab- Ausgang
Modell  Bestell- Wandlerver- Bereich weichung Anschluß überspan-
angaben hältnis In typisch nungs-
von In geschützt
Ausgang : Wechselstrom
WZ11A Z108A 1 A~ / 1 mA~ 200 A 1% Kabel Nein
Ausgang : Wechselspannung
WZ11B Z108B
1 A~ / 10 mV~ 200 A
1% Kabel
1 A~ / 100 mV~ 20 A
4.3 Meßabweichung und Phasenfehler
n Im Bereich 200 A
Stromstärke in A~ 0,5...10 A 10...40 A 40...100 A 100...240 A
Meßabweichung (1) ≤ 3 % ≤ 2,5 % ≤ 2 % ≤ 1 %
Phasenfehler (2) ≤ 5 ° ≤ 3 ° ≤ 2,5 °
(1) In ± % des Ausgangssignals     (2) + 5 mV bei WZ11B
n Im Bereich 20 A (WZ11B)
Stromstärke in A 0,1 A bis 20 A (24 A max)
Meßabweichung ≤ 1% + 50 mV
4.4 Betriebsbedingungen
Um die Sicherheit des Benutzers und die meßtechnischen Eigenschaften
zu gewährleisten, müssen die Mini-Zangenstromwandler unter den folgenden
Bedingungen betrieben werden.
4.4.1 Überlast
Bei Strömen über 200 A die Meßdauer einschränken !
Stromstärke I < 200 A~ 200 A~ < I < 240 A~
Betrieb dauernd (1) 10 Min Betrieb,
danach 30 Min Pause
(1) Bei einer Frequenz F ≤ 1 kHz und einem Scheitelfaktor Fs < 3
5
4.4.2  Frequenzen
n Betrieb : 40 Hz bis 10 kHz
 Bei Dauerbetrieb mit 200 A~ Frequenz auf 1 kHz beschränken.
4.4.3  Umgebungsbedingungen
n Betrieb nur in Innenräumen
n Meereshöhe : ≤ 2000 m
n Klimabedingungen : -10° bis +55°C und rel. Feuchte < 85%
n Geräte nicht dem Spritzwasser aussetzen
4.5 Abmessungen, Gewicht
n Außenabmessungen : 135 x 50 x 30 mm
n Gewicht : ca. 180 g
n Zangenöffnung : 21 mm
n Höhe bei geöffneten Zangen: 69 mm
n Max. Umschließung : Kabel mit Ø 20 mm oder Stromschiene 20 x 5 mm
4.6 Erfüllung internationaler Normen
4.6.1 Elektrische Sicherheit (gem. IEC 61010-1 und IEC 61010-2-032)
n Schutzisoliert
n Verschmutzungsgrad 2
n Überspannungskategorie III
n Arbeitsspannung 600 V (WZ11A / B)
4.6.2  Elektromagnetische Verträglichkeit gem. CE
n Störaussendung und Störimmunität im industriellen Umfeld gemäß EN61326-1
4.6.3  Mechanischer Schutz
n Schutzklasse IP 40 (gem. EN60529) bei geschlossenen Backen bzw. IP
30 bei geöffneten Backen.
4.6.4  Selbstverlöschender Werkstoff
n Zangenbacken :  V0 (gem. UL 94)
5. WARTUNG, PFLEGE
Verwenden Sie für Reparaturen ausschließlich die angegebenen
Ersatzteile. Der Hersteller haftet keinesfalls für Unfälle oder Schäden,
die nach Reparaturen außerhalb seines Kundendienstnetzes oder durch
nicht von ihm zugelassene Reparaturbetriebe entstanden sind.
5.1 Reinigung, Pflege
Bei der Reinigung darf der Zangenstromwandler keinen Leiter umschließen
und muß vom Meßgerät abgetrennt sein. Die Zange nicht mit Wasser